Ex hoc. Cor. 5. Ambros. legit
ex eo tempore, idest post hac,
per avantis, depoi, vel ex hoc
die. Quintus Cureius dixit
de cætero.

Exibilo, as, tumultuaria fibi-
latione expello, derideo.

Exigo, is, egi, exactum, me.cor.
in præl. per riscuotere. Gen. 31.
etiam excludo, ejicio, ex-
pello, quasi extra ago.

Exiguus, a, um, poch' cosa, exi-
guum munus, exiguis meri-
tis, ait Ambrosius.

Exiles, med. prod. idest parvæ,
& futeiles, adjectivum tertia
declinationis.

Exilio, is, ivi, per saltar fuora
d'allegrezza. Jud. 14.

Eximius, a, um, pen. cor. nobis-
le, e preclaro. Sap. 14.

Eximo, is, exemi, exceptum,
per

per caver fuera. Exemit gladium, med. cor. in præsenti, & prod. in præterito.

Exinanio, is, nivi, pen. prod. *is secunda persona præsentis in dicativi, per annullare, ò lasciare vacua.* Psalm. Super flumina.

Exinanitus, a, um, pen. prod. *annullato, & vacato.*

Exinde, idest postea, med. cor. *in prosa.*

Exitalis, & hoc le, la cosa mortale.

Exitium, tii, n. g. la morte.

Ex maribus facere, castrare. *Sexus viriles non solùm homines ponunt, sed etiam pecudes fiunt ex maribus.* Arnob.

Exocatacceli, erano certi ufficiali della Chiesa Costantinopolitana, che pernottavano fuori del Patriarcato, essendo Parochi della Città.

Exodus, græcè, med. cor. ma. g. l'uscita, ò l'esito. Liber exodus dicitur hebraicè Velefemo h. i. hæc sunt uotum, inquit Mamorectus.

Exomologesis, sis, vel seos, g. f. la confessione. S. Cyprin.

Exorbatus, a, um, privato de parenti. S. Nicolai.

Exorcismus, m. g. l'adjurazione contro il demonio, græcum est.

Exorcista, ma. g. l'adjuratore. Aemilio 10. græcum est.

Exorcizo, as; per congiurare, græcum est.

Exordium est principium ver-

borum.

Exors, tis, omnis ge. senza parte. Sap. 1.

Exorsus est, incomincia, ab exordior, iris. Ptol. Ezech.

Exosso, as, per romper l'offa. Jer. 50.

Exalmatus, a, um, & palmatus, a, um, schiaffeggiato. Bless.

Exapeo, es, med. cor. in præsenti, & participio, expavi, med. prod. per haver paura.

Genes. 27.

Expedit, med. cor. è bene, & utile. Matth. 19.

Expergefacio, cis, per defare, svegliare. SS. 40. Martyrum.

Expergesco, is, expergetacius, per effer svegliato. Isaj. 29.

Expercisor, eris, experrectus sum, per svegliarsi, ò eccitarsi. Isaj. 26.

Experior, ritis, per far prova, e sentare.

Expers, tis, om. gen. senza parte, & alieno. Ad Hebreos 5.

Expeto, tis, med. cor. cum aliis à peto compositis, per defendere, dimandare. Esd. 9.

Expiatio, sc. ge. la mondazione, Neemiaz 13. Expiatio, idest purificatio, mundatio, & lustratio, ab expio, as. Num. 19. per purgare. Exod. 29.

Explicitus, ta, tum, pen. cor. espedito, finito. Eccles. 32.

Explorator, oris, pen. pro. m. g. l'investigatore. Jud. 10.

Exploro, as, med. prod. per cercare, & investigare. Josue 2.

Exponpo, as, *vituperare, de-softare.*

Expostulo, las, *per cercare, ò domandare la causa, ò la ragione.*

Gen. 20.

Exprobratio, f. g. *le improperio.*

Eccl. 23.

Exprobro, bras. med. cor. *per improperare.*

I. Regum 1.

Exquæstor, chi è stato secessario; così.

Exconsul, chi è stato console, & simili.

Exquo, idest postquam. Job 20.

Exta, orum, gl' interiori. Eze. 12.

Extabeo, es, med. prod. extabui, fine supino: *per putrefarsi, ò marcire.*

Tren. 4.

Extales, lium, m. g. *l' interiori, cioè li budelli, per li quali si purga il corpo.*

I. Reg. 5.

Extaſis, fis, med. cor. fēm. ge. Hebreum est, *la ecceſſione di mente, ò elevatione,*

Act. 3.

Extemplo subito. Prov. 6.

Extenuo, as, *per affottigliare.*

Exo. 39.

Externus, na, num, *Di patria aliena.*

2. Paral. 6.

Extero, ris, extrivi, tritum, *per irritare molto.*

Ecclesiast. 6.

Exterus, ra, rum, med. cor. di aliena patria. Num. 18.

Extimeo, es, med. cor. *per semere.*

2. Reg. 6.

Extipex, picis, c. g. augur, qui conspicit exca.

Extorris, & hoc re. *Quello, che è fuora della terra sua.*

In Hoc milia Dominicæ 18.

Exrico, cas, med. prod. Per scacciare. Thobiz 6.

Extrudor, eris, extrusus, med. prod. *per essere cacciato fuora.*

z. Mach. 5.

Exuberis, & hoc re, g. co. à chi è levata la zinna, cioè slacciato.

Exubero, ras, med. cor. *per abbandonare.*

Osez 10.

Exulor, aris, in passiva terminazione, *per essere mandato in esilio.*

Anast. Biblioth.

Exultati, fatti allegri. 2. Esdræ ultim. sed communiter est neutrum:

Exuro, is, ussi, stum, med. pro- cum compositis, ab uro, is, per bruciare.

I. Paralip. 14.

Exuviz, arum, f. g. *le spoglie tolte* à gl' inimici. Ab exuo, is, per spogliare. Ezech. 26.

F

Fabrius, soprannome de' canori antichi, i quali per man-tener le voce, mangiavano le fave, ò altri legumi. Isid.

Faber, bri, ma. gē. il maestro di qualche exercisio.

Faber ferrarius, il Fabro. Isa. 14.

Faber lignarius, il marangone, ò falegname.

Fabrefio, fis, factus sum, per effer fatto con magistero. Exod. 31. & I. Reg. 6.

Fabrica, z, f. g. L'edificio. Ez. 43.

Fabricor, aris, deponens, per edificare.

2. Reg. 12.

Inveni- etiam fabrico, fabricas.

Fa-

Fabula, *la*, propriè est ructor populi, & res passim divul-gata, etiam si vera sit. Dicitur etiam fabula, narratio ad delectationem, & utilitatem inventa rerum, nec verarum, nec verisimilium, ut quod *Daphne* versa sit in laurum.